
Uchwała Nr XXXVII/38l/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 6 lutego 2002 roku

w    sprawie    przyznania    nagrody    „Grand    Hillerod"     dla     młodego Starogardzianina 
za rok 2001

Na podstawie art. 18, ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity:  Dz.  U.  z  1996  r.,  Nr  13,  poz.  74,  z  późn.  zmianami)  -Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

W   uznaniu   wybitnych   osiągnięć   Michała   Lenz,      Rada   Miejska  Starogardu 
Gdańskiego przyznaje mu nagrodę „Grand Hillerod" dla młodego Starogardzianina za rok 2001 w 
kwocie 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc zł).

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie do nagrody Grand Hillerod

Michał Lenz urodził się 12.07.1986 r. w Starogardzie Gd., jest uczniem Starogardzkiego 
Autonomicznego Gimnazjum. Interesuje się matematyką, komputerami i astronomią. Jest 
uczestnikiem i laureatem międzynarodowego konkursu „Kangur", jak również uczestnikiem i 
zwycięzcą biegów na orientację.

W roku 2001 Michał brał udział w programie edukacyjnym „We wnętrzu stacji kosmicznej" 
zorganizowanym przez Discovery Channel we współpracy z Centrum Badań Kosmicznych PAN. 
Do konkursu przystąpiło 16. 642 gimnazjalistów z 888 gimnazjów z całej Polski. W pierwszym 
etapie uczniowie rozwiązywali testy obejmujące 17 pytań z zakresu fizyki i astronomii. W drugim 
etapie odpowiadali na pytania m. in. „Równoważenie się jakich sił powoduje, że na pokładzie stacji 
kosmicznej wytwarza się stan zwany nieważkością?". Musieli również zaproponować projekt 
konstrukcji, która złożona będzie niewielka, a po rozpakowaniu i wypełnieniu gazem przybiera 
użyteczne kształty i może stanowić potrzebne elementy obiektów na orbicie. Dodatkowym 
utrudnieniem był wymóg opracowania i przedstawienia tego projekty w języku angielskim. Michał 
znalazł się w finałowej l O uczestników.

Udział w programie nie tylko wzbogacił jego dotychczasową wiedzę i umiejętności z 
zakresu fizyki i astronomii, także rozwijał samodzielność w pozyskiwaniu i analizowaniu 
informacją, ale również i był swoistą promocją młodzieży ze Starogardu Gd.

Przewodnicząca Komisji Edukacji

           Magdalena Wąsowicz


